B.O. UFPE, RECIFE, 51 (72 ESPECIAL): 01 – 38    19 DE JULHO DE 2016.

37

PORTARIA Nº 01/2016, DE 07 DE JULHO DE 2016 – DEP.MAT. CCEN

DESIGNAÇÃO

O subchefe, no exercício da chefia  do Departamento de Matemática do Centro de Ciências Exatas e

da Natureza da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Designar os professores abaixo relacionados,  para compor o Colegiado do Curso de Bacharelado

em Matemática:

 William Artiles Roqueta (coordenador do curso)

 Gleidson Gomes da Silva (vice coordenador do curso)

 Cleide Soares Martins Gomes

 Sérgio D´Amorim Santa Cruz

 Fernando Antonio Oliveira de Souza

 Marco Barone

 Peter Malcolm Johnson

 Felipe Wergete Cruz

 Fernando Antonio Pereira de Sousa

Processo no. 032282/2016-00

Airton Temístocles Gonçalves de Castro

Subchefe - Departamento de Matemática

PORTARIA INTERNA Nº 19/2016-CAA, DE 06 DE JULHO DE 2016.

RETIFICAÇÃO

O DIRETOR DO CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE DA UFPE, no uso das suas

atribuições estatutárias e regimentais, resolve:

Art. 1º – Retificação da Portaria Interna 07, de 23 de maio de 2016: onde se lê ‘Coordenação de

Ensino’ leia-se  ‘Coordenação Geral de Ensino e Graduação’.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

MANOEL GUEDES ALCOFORADO NETO

DIRETOR